
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de abril de 2019 Edição 1.196 - Ano XIV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 115 DE 05 DE ABRIL DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora Mariza Assumpção Jorge, 
matrícula funcional 8880106, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 700.4363-7/PR (SSP/PR) e do CPF 
022.963.939-93, 1/2– (meia) diária, no valor de R$ 75,00, 
para viagem à Cidade de Londrina- PR, a fim de participar 
de oficina de capacitação para atualização do SISPEHIS – 
Sistema de Informações sobre Necessidades Habitacionais 
do Paraná. No dia 11/04/2019 de conformidade com a 
Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal 
nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 05 de abril 
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 116 DE 05 DE ABRIL DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Ivo Aparecido Bonin, 
matrícula 28521, portador da Cédula de Identidade RG nº 
7.034.340-1/PR e do CPF 028.816.219-61, - 1/2 – meia 
Diária - para viagem à Cidade de Londrina – PR, no valor  
de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), participar de oficina 
de capacitação para atualização do SISPEHIS – Sistema 
de Informações sobre Necessidades Habitacionais do 
Paraná. No dia 11/04/2019 de conformidade com a Lei 

Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 05 de abril 
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
021/2019.

PREGÃO Nº 012/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE TAMARANA.

CONTRATADO: SENA & LIMA LTDA

A PRESENTE ATA DE REGISTRO TEM COMO 
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
NECESSÁRIOS PARA O DEPARTAMENTO DE 
ESPORTES E INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O ANO BASE DE 
2019, CONFORME CI Nº 067/2019 DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E CI N.º 022/2019  E TERMO 
DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.

O VALOR TOTAL É DE R$ 30.225,00 (TRINTA MIL, 
DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
                         
TAMARANA, 08 DE ABRIL DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO



Tamarana, 08 de abril de 2019 Edição 1.196 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 08 de abril de 2019 Edição 1.196 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 08 de abril de 2019 Edição 1.196 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


